ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2016  №  1
	О внесении изменений в Решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.11.2012 № 47 «Об установлении земельного налога»

В связи с изменениями в налоговом законодательстве и приведением в соответствие нормативно-правовых актов, внести изменения в действующее решение Совета Андреевского сельского поселения «Об установлении земельного налога» от 15.11.2012 № 47.
РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в Решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.11.2012 № 47 «Об установлении земельного налога».
Пункт 4 Решения: «4. Установить сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
 ● По итогам налогового периода уплата налога организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,  производится не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

● Суммы авансовых платежей по налогу подлежат  уплате не позднее тридцатого числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
● Уплата налога для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом в порядке и сроки, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации.»
изложить в новой редакции:

«4. Установить сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков-организаций:
4.1. Суммы авансовых платежей по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями не позднее тридцатого числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

4.2. По итогам налогового периода уплата налога налогоплательщиками – организациями производится не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
      2. Действие данного решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

      3. Признать утратившим силу решение Совета Андреевского сельского поселения от 21.07.2015 № 24 «О внесении изменений в Решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.11.2012 № 47 «Об установлении земельного налога».
      4. Опубликовать данное Решение в средстве массовой информации.

 Глава сельского поселения                                                              И.В. Катаев